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Besvarelse af spørgsmål nr. 1436 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1436 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 20. august 2021. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Preben Bang Henriksen (V). 
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Spørgsmål nr. 1436 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren redegøre for antallet af ansatte i 2020, herunder 

hvor mange der er fuldtidsansatte? Vil ministeren endvidere re-

degøre for, hvor mange der har daglig kontakt med de indsatte, 

f.eks. opsynspersonale og værkmestre, samt hvor mange procent 

det udgør af alle ansatte i 2020?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Direktoratet for Kriminalforsorgen, der har oplyst følgende: 

 

”Direktoratet for Kriminalforsorgen kan oplyse, at der i gen-

nemsnit var ansat 4.441 medarbejdere i kriminalforsorgen i 

2020, hvoraf 4.282 var fuldtidsansatte. 

 

Direktoratet for Kriminalforsorgen har ikke registreringer, der 

kan bruges til at opgøre det præcise tal for, hvor mange medar-

bejdere der i et eller andet omfang har kontakt til de indsatte. 

Nedenstående tabel er derfor baseret på en umiddelbar vurde-

ring af, hvor mange medarbejdere der gennemsnitligt i 2020 

havde eller ikke havde kontakt til de indsatte. Der skal derfor 

gøres opmærksom på, at der er en høj grad af usikkerhed for-

bundet med opgørelsen.  

 

Opgørelsen af antallet af ansatte med kontakt til indsatte omfat-

ter både uniformerede og civile ansatte. Af de uniformerede 

medarbejdere er der i alt tale om 2.052 fængselsbetjente, 296 

værkmestre, 161 transportbetjente samt 141 ledere/administra-

tive medarbejdere. Af civile medarbejdere indgår der 974 med-

arbejdere, som bl.a. er beskæftiget inden for sundhed, forsorg 

og undervisning.  

 

På den baggrund kan det skønnes, at der i gennemsnit var 82 pct. 

af kriminalforsorgens medarbejdere, der i 2020 havde kontakt 

til de indsatte i deres virke. Det skal bemærkes, at opgørelsen er 

baseret på det samlede antal medarbejdere i kriminalforsorgen 

og dermed også inkluderer deltidsansatte mv.  
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Antallet af ansatte der vurderes at have eller ikke have kontakt med 

de indsatte, gns. 2020 

 Antal medarbejdere  Antal medarbejdere i 

pct.  

Har kontakt med ind-

satte 

3.624 82 

Har ikke kontakt med 

indsatte  

817 18 

I alt  4.441 100 

Anm.: Tallene vedr. antallet af personale i kriminalforsorgen er trukket fra kriminalforsor-

gens ledelsesinformationssystem (LIS) den 26. august 2021. Oplysningerne i LIS vedr. per-

sonale er baseret på manuelle indtastninger i personalesystemet og afspejler de registre-

ringer, som var foretaget på det tidspunkt, hvor tallene blev trukket over i LIS. Der tages 

derfor forbehold for registreringsfejl og mangler, som eventuelt måtte være i personalesy-

stemet, da data blev trukket over i LIS. 

Opgørelsen omfatter al personale, som er ansat i kriminalforsorgen, dvs. også medarbej-

dere i deltidsstillinger mv. 

Data fra Grønland og Færøerne er ikke inkluderet i opgørelsen.” 
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